
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 
Registro 
Unico 

446 / 2013  
Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE DENOMINATA "CITTÀ DEI 

RAGAZZI" ¿ DOMENICA 7 APRILE 2013. ASSUNZIONE IMPEGNO DI 
SPESA. 

 
IL   D I R I G E N T E 

PREMESSO che da alcuni anni Associazioni ed Istituzioni del territorio bassanese organizzano, in 
collaborazione con l’Amministrazione Comunale di Bassano del Grappa, la manifestazione 
denominata “La Città dei ragazzi”; 

PRESO ATTO che la manifestazione prevede la chiusura del Centro Storico dando così la possibilità 
ai ragazzi di prendere parte attivamente ai vari laboratori allestiti in più punti; 

RILEVATO che la XIX edizione “Città dei ragazzi” avrà luogo domenica 7 aprile 2013 e che la 
manifestazione vuole essere un’occasione di sensibilizzazione per proporre una “Città” a misura di 
bambino; 

PRESO ATTO che l’Amministrazione Comunale ha stabilito, di partecipare all’iniziativa con una 
serie di impegni organizzativi di tipo logistico, con la fornitura di attrezzature per l’allestimento dei 
laboratori avvalendosi della squadra manifestazione della SIS Spa ed inoltre di assumere la spesa 
relativa alla pulizia straordinaria dei bagni pubblici di via O. Marinali; 

VISTO il contratto rep. 8857 del 5 dicembre 2008 stipulato con la SIS Spa di Bassano del Grappa 
per l’affidamento del servizio in argomento con la durata di 7 anni e precisamente dal 2008 al 2015; 

RICORDATO che la SIS Spa., società a capitale interamente comunale direttamente controllata dal 
Comune di Bassano del Grappa, esercita la propria attività in misura prevalente con questo Comune 
e dunque possiede i requisiti previsti dalla legge per l’affidamento del servizio in argomento senza 
ricorrere a gare con procedure ad evidenza pubblica; 
RITENUTO quindi, in base all’esperienza passata, di assumere un impegno di spesa di € 4.300,00+ 
IVA 21%, che trova capienza dello nel Bilancio c.e. - Capitolo 300014 “Squadra manifestazioni - 
Area 2”  int. 3 - del Bilancio 2013; 
PRESO ATTO, inoltre, che è stato chiesto alla Ditta Etra Spa di effettuare il servizio della pulizia dei 
bagni pubblici di Via Marinali nella giornata di domenica 25 marzo 2011, da effettuare in tre fasce 
orarie (ore 12.00 14.00 16.00) ; 
RICHIAMATE la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 89 del 20.12.2012 e la Delibera di Giunta 
Comunale n. 379 del 31.12.2012 con le quali viene prorogato l’affidamento alla Ditta ETRA del 
servizio di gestione dei rifiuti solidi urbani nel territorio del Comune di Bassano del Grappa, fino al 
31.12.2014, e che in tale servizio rientra anche la pulizia dei servizi igienici pubblici; 
VISTO il preventivo di spesa inviato dalla Ditta ETRA Spa che quantifica in € 230,00 + I.V.A. 21% 
il servizio di cui sopra e ritenuto pertanto di affidare alla stessa il servizio di pulizia dei bagni pubblici; 

DATO ATTO che trattandosi di affidamenti in house gli stessi sono esclusi dall’applicazione della 
normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

RICHIAMATO il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 285 in data 21.7.1998 – Prot. n. 14644; 



VISTO l’art. 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e art. 107 (funzioni e responsabilità 
dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL;  

RICHIAMATO l’art. 163 – comma 3 del Decreto Legislativo 267 del 18.8.2000 – TUEL che dispone 
l’automatica autorizzazione all’esercizio provvisorio e dato atto che trattasi  di spesa non frazionabile 
ed indifferibile; 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 368 del 27/12/2012 con la quale la Giunta Comunale ha 
assegnato in via provvisoria e fino all’approvazione definitiva del Piano Esecutivo di Gestione 2013, 
ai Dirigenti la gestione dei capitoli e delle risorse del bilancio secondo le attribuzioni a ciascuno 
effettuate con il Piano Esecutivo di Gestione per l’esercizio 2012; 

 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi meglio espressi in premessa e che integralmente qui si richiamano 

 
1. di approvare la XIX edizione della “Città dei ragazzi” e di collaborare all’organizzazione della 

manifestazione con una serie di impegni organizzativi di tipo logistico, con la fornitura di 
attrezzature per l’allestimento dei laboratori e con l’assunzione delle spese relative alla pulizia 
straordinaria dei bagni pubblici; 

2. di provvedere all’affidamento in house alla ditta SIS Spa di Bassano del Grappa del servizio di 
supporto tecnico logistico verso un corrispettivo di € 4.300,00= + I.V.A. 21%; 

3. di imputare la spesa complessiva di € 5.203,00=IVA compresa, al Titolo 1 - Funzione 1 - 
Servizio 1 - Intervento 3 - Capitolo 300014 “Squadra manifestazioni - Area 2” del Bilancio 
2013; 

4. di provvedere all’affidamento in house alla ditta ETRA Spa di Bassano del Grappa del 
servizio di pulizia straordinaria dei bagni pubblici siti in Via Orazio Marinali verso un 
corrispettivo di € 230,00=+ I.V.A. 21%; 

5. di imputare la spesa complessiva di € 278,30=IVA compresa, al Titolo 1 - Funzione 4 - 
Servizio 2 -  Intervento 3 – Capitolo 86600 “Spese per iniziative Scuole ciclo primario” del 
Bilancio 2013.; 

6. di provvedere alla liquidazione della spesa su presentazione di regolari fatture, previa verifica 
ed attestazione della regolarità delle prestazioni e della rispondenza delle stesse ai requisiti 
quantitativi e qualitativi, ai termini e alle condizioni pattuite. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 
• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 111260 
U 111261 

 



  
 
. 
 
. 
 


